

# Wind Ejendomsselskab Ribe ApS

Ole Rømers Vej 11, 6760 Ribe

CVR-nr. 30 48 44 44

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2023.

Medlem af: \_\_\_\_\_

René Christian Røn Wind

Dirigent

**Allinial** GLOBAL®  
An association of legally independent firms

Statsautoriseret  
revisionspartnerselskab

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Wind Ejendomsselskab Ribe ApS Ole Rømers Vej 11 6760 Ribe
	Telefon: 75170209
	CVR-nr.: 30 48 44 44
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	René Christian Røn Wind, Direktør
<b>Revision</b>	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i opførelse af erhvervsbygninger til udstilling og salg af biler samt i øvrigt besiddelse og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 15.864.000. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.814.811</b>	<b>2.967.243</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	16.684.945	1.537.335
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-107.411
<b>Driftsresultat</b>	<b>21.499.756</b>	<b>4.397.167</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-1.158.640	-1.489.973
<b>Resultat før skat</b>	<b>20.341.116</b>	<b>2.907.194</b>
Skat af årets resultat	-4.477.116	-639.583
<b>Årets resultat</b>	<b>15.864.000</b>	<b>2.267.611</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	15.864.000	2.267.611
<b>Disponeret i alt</b>	<b>15.864.000</b>	<b>2.267.611</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Grunde og bygninger	0	28.168.756
2	Investeringsejendomme	<u>76.303.138</u>	<u>21.584.237</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>76.303.138</u>	<u>49.752.993</u>
3	Andre tilgodehavender	<u>1.375.000</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.375.000</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>77.678.138</u></b>	<b><u>49.752.993</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	105.053	27.500
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>1.258.136</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>105.053</u>	<u>1.285.636</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.075.406</u>	<u>5.885</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.180.459</u></b>	<b><u>1.291.521</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>82.858.597</u></b>	<b><u>51.044.514</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	4.086.595	44.100
Overført resultat	<u>24.828.009</u>	<u>8.964.009</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>29.039.604</u></b>	<b><u>9.133.109</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	<u>7.977.697</u>	<u>2.839.374</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>7.977.697</u></b>	<b><u>2.839.374</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	24.822.801	26.225.389
Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>273.500</u>	<u>273.500</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.096.301</u>	<u>26.498.889</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.411.284	1.407.702
Gæld til pengeinstitutter	0	431.825
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.520.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.699.043	10.418.821
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	363.133	282.969
Selskabsskat	0	11.825
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	478.984	0
Anden gæld	<u>272.551</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.744.995</u>	<u>12.573.142</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>45.841.296</u></b>	<b><u>39.072.031</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>82.858.597</u></b>	<b><u>51.044.514</u></b>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	44.100	6.696.398	6.865.498
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.267.611	2.267.611
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	44.100	8.964.009	9.133.109
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	15.864.000	15.864.000
Årets opskrivning	0	4.042.495	0	4.042.495
	<b>125.000</b>	<b>4.086.595</b>	<b>24.828.009</b>	<b>29.039.604</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	28.544.058	28.544.058
Overførsler	-28.544.058	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>28.544.058</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-375.302	-267.891
Årets afskrivninger	0	-107.411
Overførsler	375.302	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>-375.302</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>28.168.756</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	17.493.401	8.612.013
Tilgang i årets løb	4.682.513	8.881.388
Overførsler	28.544.058	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>50.719.972</b>	<b>17.493.401</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	3.715.534	2.553.501
Årets regulering til dagsværdi	21.867.632	1.537.335
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>25.583.166</b>	<b>4.090.836</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>76.303.138</b>	<b>21.584.237</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



**Noter****2. Investeringsejendomme (fortsat)**

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investerings-ejendommene reduceres med 2.126 t.kr.. Såfremt afkastkravet sænkes med 0,25 %-point, vil værdien af investeringsejendommene forøges med 4.121 t.kr.

**3. Andre tilgodehavender**

Tilgang i årets løb	1.375.000	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>1.375.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.375.000</b>	<b>0</b>

**4. Gæld til realkreditinstitutter**

Gæld til realkreditinstitutter i alt	26.234.085	27.633.091
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.411.284	-1.407.702
	<b>24.822.801</b>	<b>26.225.389</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	19.691.771	20.750.512

**5. Oplysninger om dagsværdi**

	<b>Investerings-</b>
	<b>ejendomme</b>
Dagsværdi 31. december 2022	76.303.138
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	16.684.945
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	5.182.687

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 26.234 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 76.303 t.kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet solidarisk kaution for de tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitutter.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med WIND HOLDING RIBE ApS, CVR-nr. 30484304, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## René Christian Røn Wind

### Direktør

På vegne af: Wind Ejendomsselskab Ribe ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-328450434039

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-05-10 14:06:10 UTC

NEM ID 

## Karen Kragesand Thomsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re...

Serienummer: CVR:38751646-RID:60364937

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-05-10 15:25:57 UTC

NEM ID 

## René Christian Røn Wind

### Dirigent

På vegne af: Wind Ejendomsselskab Ribe ApS

Serienummer: 344b1c4d-1cbf-4f00-988a-2db44ea9979e

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-05-10 15:43:20 UTC

Mit  

Penneo dokumentnøgle: PPDNM-4P0N0-EQGYS-7UM3X-BJOHT-M5028

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>